
園児数　　15人　　　回答数　　10件　　　　回答率　　66％

★アンケート項目、いただいたご意見、園からの回答の順で表示しております。

1. 入園のしおりに沿ってわかりやすく重要事項説明が行われている

2. お子さんは喜んで園に登園し、安心して過ごすことが出来ている

・ 毎日楽しく笑顔いっぱいに通えています✨

3. お子さんの気持ちを尊重した対応がされている

・ いつもこどもらしさを大切にして下さり、感謝しています。

4. 園での生活は、お子さんがのびのびと元気に身体を動かし丈夫な体つくりにつながっている

5. 園での活動は、お子さんの人に対する思いやりの気持ちや、我慢する気持ちを育てている

6. 園での活動は、お子さんが興味関心を示し、意欲的に取り組んでいる

7. 園での活動は、身近な自然や社会と十分にかかわっている

8. 園での活動は、歌や音楽に触れる機会を十分に設けている 

・ 毎月色々な歌を覚えて、楽しそうに歌ってくれます。通い始めて歌が大好きになりました。

9. 園では食育活動に積極的に取り組んでいる

・クッキングなど、0歳から参加出来る食育の活動があり、楽しそうです。

10. 園では健康管理（手洗い・うがい指導等）に関する活動に積極的に取り組んでいる

11. 園と子ども・保護者との信頼関係ができている

・ 素晴らしい園で感謝しきれない一年間でした！

12. 園や家庭でのお子さんの様子について、送迎時やキッズリーで保護者と情報交換がなされている

・ 写真つきでこどもと一緒に楽しみにみています。食事が心配ですが、給食の食べた量も記載して頂け、有難いです。

・ 毎日たくさん話してくれるのですごい楽しみな時間で小規模園ならではで嬉しいです

・ 送迎時に先生とコミニュケーションがなく引き渡される事があり、園での様子が分からない時がある

13. 困ったこと、気になったことがあった時に、園に気軽に尋ねたり相談することができる

14. 職員の保護者の皆様に対する対応は丁寧である

15. 提供される食事は、お子さまの状況に配慮されている

16. 献立表や展示食などで、毎日の食事とおやつの内容がわかりやすく伝えられている

17. 一汁三菜及び季節感のある献立を取り入れている

18. 適切に手づくりおやつを提供している

19. 安全対策（災害対策等）が十分に取られている

20. 感染症予防対策が適切になされている

21. 感染症が発生した際には、その状況について適切に周知されている

22. 発熱・怪我等の対応、緊急連絡がスムーズにされている

23. 園内の清掃・整理整頓が行き届いている

➡　保護者の皆さまとのコミュニケーションは、子どもたちの成⾧には欠かせないものと思っております。
　　送迎時の混雑解消など考慮しながら、お迎え対応させて頂くこともあり、その様な事で、保護者の皆さまに
　　不快な思いをさせてしまった事、お詫び申し上げます。園としましては、少しでも園の様子をお伝えできればと
　　思い、キッズリーの活用をさせて頂いております。今後も内容を検討しながら分かりやすく園の様子や情報を
　　提供させて頂きたいと思いますので、ご理解、ご協力頂ければ幸いです。

スプリングハウス保育園 年度末保護者アンケート【結果】



24. お子さまと保護者の方のプライバシーは守られている

25. ホームページやインスタグラムを閲覧している

★その他のご意見

・いつも丁寧に関わってくださり、感謝しています。ありがとうございます。

・どの先生もこどもが温かく迎えて下さるので安心して預けて仕事に行けます。朝は泣いていても帰ってからは、
　こどもも保育園であったことを嬉しそうに話してくれるので、毎日楽しく過ごしているのがわかります。
　いつも寄り添っていただいてありがとうございます。

・洗濯物が多すぎます。汚れてるかわからない服も汚れ袋に入っていたり、、、多すぎて毎日洗濯が大変です。
　金曜日は仕方がないと思いますが、もう少し着替えを少なくしていただけるとありがたいなと思います。
　他は申し分ないほどご丁寧に対応してくださっています。先生方のお陰でこどもも楽しそうに保育園に
　行っています。ありがとうございます。

➡　毎日、洗濯物の対応をして頂き、ありがとうございます。ご意見を参考にさせて頂き、検討していきます。

A…あてはまる B…ややあてはまる C…あまりあてはまらない Ｄ…あてはまらない

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

質問番号

★園より

沢山のご意見や温かいお言葉を頂戴しありがとうございます。良かった点は継続し、

疑問に思われた点はより良く改善していきます。今後、またお気づきの点がございましたら、

声を掛けていただければ幸いです。今後とも、ご理解・ご協力の程よろしくお願い致します。

スプリングハウス保育園


